

QUESTION NO 9

By Councillor Thornley for answer by the Convener of the Transport and Environment Committee at a meeting of the Council on 26 September 2024

Over two and a half years ago, in January 2022, Transport and Environment committee agreed speed limit reductions from 40mph to 30mph on Glasgow Road, Queensferry Road, South Gyle Broadway and South Gyle Access.

The previous convener indicated in answering my question on 8th February 2024, that design work and road safety audits were to be completed by April this year, and implementation to begin in Summer 2024. A staged delivery programme was to be prepared.

Therefore, to ask the Convener;

Question (1) To confirm whether design work and road safety audits have now been completed?

Answer (1)

Question (2) Whether the staged delivery programme has been prepared?

Answer (2)

Question (3) If so, when implementation on the above streets is to be expected?

Answer (3)

Question (4) If not, what is the reason for the continued delay, and when does he expect implementation work will begin as a result?

Answer (4)